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Emri dhe adresa e plote ELTIAN 2009

FIER
ALBANIA
Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar K92702402C
STATUSI JURIDIK Person JURIDIK

( Ndermarje Shteterore,Shogqeri Anonime,Shoqeri P.Kufizuar etj.)

VEPRIMTARIA KRYESORE TRANSPORT

LLOGARITE VJETORE
( Gjendjet Financiare )

PERIUDHA Nga 01.01.2013 Deri me 31.12.2013
DATA E MBYLLJES
MIRATUAR NGA

me date

Data e depozitimit




Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
Mbyllur Para ardhes
I AKTIVET AFATSHKURTERA 2013 2012
1 Aktivet monetare 2.1 68,702 50,167
i Banka 68,702 50,167
i Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i _Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 94,639,226 101,994,994
i__Kliente per mallra,produkte e sherbime 92,685,673 100,041,441
i Debitore,Kreditore te tiere
i Tatim mbi fitimin 758,576 758,576
iv TVSH 1,194,977 1,194,977
v Tedrejta e tjera
4 Inventari 2.3 10,655,778 10,655,778
i Lendet e para
ii__Prodhim ne proces
i Produkte te gateshme
iv_Mallra per rishitje 10,655,778 10,655,778
Vv Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 _Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
i Diferenca konvertimi Aktive
i__Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA
1 _Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i__Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara
ii__Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tiera me viere
iv_Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4 4,579,071 4,579,071
i Toka
i Ndertesa
i Makineri dhe pajisje 4,579,071 4,579,071
iv_Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
i _Aktive tjera afat gjata Jo materiale
5_Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+m) 109,942,777 117,280,010




ELTIAN 2009

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  UShtrimi Ushiril
Mbyllur Paraardhes
l PASIVET AFATSHKURTRA 5 2013 2012
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
i Overdraftet bankare
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 5.1 98,679,873 104,582,387
i Te pagushme ndaj furnitoreve 40,258,980 40,258,980
i Parapagime te mara
i Te pagushme ndaj punonjesve 1,039,325 103,130
iv_Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 26,226 28,773
v Detyrime tatimore per TAP-in. 5,000 10,313
Vi_Detyrime tatimore per Tat fitimin
Vii_Te drejta e detyrime ndaj ortakeve.
viii_Dividente per tu paguar.
viii Debitore dhe Kreditore te tjere. 57,350,342 64,181,191
ix_Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
1] PASIVET AFATGJATA 52
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (1+I1) 98,679,873 104,582,387
n KAPITALI 6 11,262,904 12,697,623
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 5,000 5,000
8 Rezervat e tjera 12,592 623 12,175,783
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,434,719 416,840
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) 117,280,010

109,942,777
e i [
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2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Nr
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11
12

12.1

12.3
12.4
13

14
15
16

|Kosto e punes

Ishendetesore

12.2

Pershkrimi i elementeve
Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shftytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

| - pagat e personelit

- te tjera personeli ST T
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe

Amortizimi dhe zhvleresimet

'Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/ 3-
8) _
Te ardhura dhe shpenmmet financiare r nga njesne e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhuart dhe shpenzimet fmanmare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4)

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B B

Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) -

Shenime

e/l

e

e/8
el9

e/10

e/11

viti 2013

_ -111038]
-1,434,719
-1,434,719

_ 1434719

-1,323,681|
1134260

-189,421

1,434,719

Viti 2012
- 15,420,338 |

-13,075,493
-1,444,236
1,237,560

-206,676
-254,000
-183,453
14,957,182,
463,156

463,156
46,316
416,840

.
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ELTIAN 2009

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda direkte
2013 2012
A Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 6,849
1|Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 7,356
2|(MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -13
3|(MM) te paguara nga veprimtarite
4|Interesi | paguar -15
5|Interesi | arketuar
6| Tatim mbi fitimin | paguar
7| Tvsh e paguar *
8| Tap | paguar -76
9|Sigurime shogerore te paguar -319
10| Taksa -84
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 6,849
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
11|Blerje e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
12|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
13| Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
14|Interesi | arketuar
15| Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0
C  |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -6,830
16| Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
17|Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra
18|/nstrumenta te tjera borxhi
19| Detyrime ndaj ortakeve -6,830
20| Te drejta ndaj ortakeve
21| Te drejta ndaj institucioneve bankare
22|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
23| Dividente te paguar
24| Parapagime per sherbime
MM neto perdorur ne veprimtarite financiare -6,830
Rritja / renie neto e mjeteve monetare 19
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 50
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 69

.




Shogeria "Eltian 2009"- sh.p.k.

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ushtrimi 2013

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata ( llog. 681 )

[ Nr Emertimi Shuma
1|Blerje te pastokushme (llog. 606 )
2|Trajtime te pergjithshme (llog. 611)
3|Qera (llog. 613)
4|Mirmbaitje dhe riparime (llog. 815)
5|Sigurime ( llog. 616 ) 11,875
6|Kerkime dhe studime (llog. 617)
7|Te tjera ( llog. 618 )
8|Personeli jashte shogerise (llog. 621 )
9|Pagesa te ndermjetesve, honorare (llog. 622 )
10{Shpenzime per kongesione, patenta, licensa e te ngjarshme (llog. 623 )
11|Publicitet, reklama (llog. 624 )
12| Transferime, udhetime e dieta (llog. 625)
13| Shpenzime postare e telekom ( llog. 626 ) ]
14[Shpenzime per sherbime bankare (llog.628 ) 15,043
15|Taksa dhe tarifa vendore (llog. 634 ) 84,120
16|Taksa e regjistrimit ( llog. 635)
17]|Karburant (627)
18|Subvencione te dhena (llog. 653 )
19]Shpenzime per pritie eperfagsime ( llog. 654 )
20|Gjoba dhe demshperblime ( llog. 657 )
21]Shpenzime te tjera (llog. 958 )
a-__|Shpenzime te nisjes
b-__|Vlera kontabel neto & AAM-ve te shitura
¢-__|Vlera Kontabel neto e AAM-ve jashteperdorimit
d-__|Provizione per zhvieresimin e kerkesave te arktueshme
e- _|Provizioneper detyrime
- |Te tiera administrative
22|Provizione per zhvieresimin e aktiveve financiare afatgjata (llog. 686 )
Totali 111,038
Shpenzime amoritizimi dhe zhvleresime
P\lr Emertimi Shuma
1

a-__ |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
b- _ |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Jometariale
2|Shpenzime te tjera
a-__|Humbje nga zhvieresimi | AAM-ve dhe AAJM-ve
Humbje nga riviersimi i AAM—ve ( kur ska teprica nga rivlersime te
b- |meparshme te aktivit / grupit te aktiveve )

Totali

]

EKONOMISTI
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Shoqeria Eltian 2009
Nipt K92702402C

Inventari | aktiveve garkulluese me 31.12.2013

Nr Emertimi |Njesia Sasia Cmimi Vlera
1[Bitum Kg 137,140 78 10,655,778
TOTALI 10,655,778

Administratori
Neim Resuli




